
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 67/2023 del 20/01/2023 

Proposta n. 149/2023  
Esecutiva dal 20/01/2023

Protocollo n. 26921 del 20/01/2023

OGGETTO: PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA 2022/2024" FINANZIATO 
DAL  DIPARTIMENTO  PARI  OPPORTUNITA'  NELL'AMBITO  DEL  PROGRAMMA 
UNICO  DI  EMERSIONE,  ASSISTENZA  E  INTEGRAZIONE  SOCIALE  A  FAVORE 
DELLE  VITTIME  DI  TRATTA,  VIOLENZA  E  GRAVE  SFRUTTAMENTO  AI  SENSI 
DELL'ART. 18 DEL T.U. 286/1998 - BANDO 5/2022- CUP E49G22000690003 - PROROGA 
TERMINI SCADENZA AVVISO. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: RIGHI ANNALISA)

Determinazione n. 67 del 20/01/2023

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

 Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 67/2023
del 20/01/2023

OGGETTO: PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA 2022/2024" FINANZIATO 
DAL DIPARTIMENTO PARI OPPORTUNITA' NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 
UNICO DI EMERSIONE, ASSISTENZA E INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE 
DELLE VITTIME DI TRATTA, VIOLENZA E GRAVE SFRUTTAMENTO AI SENSI 
DELL'ART. 18 DEL T.U. 286/1998 - BANDO 5/2022- CUP E49G22000690003 - PROROGA 
TERMINI SCADENZA AVVISO.

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 8 e n. 9 del 3.3.2022, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024 e il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Visti:

-  l'art.  163  del  T.U.  n.  267/2000  Ordinamento  EE.LL.  “Esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria”;

- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL., che attribuisce ai dirigenti gli atti 
di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta comunale n.692 del 6/12/2022 avente ad oggetto: “Progetto regionale
"Oltre  la  strada  2022/2024"  finanziato  dal  Dipartimento  Pari  Opportunità  nell'ambito  del 
programma  unico  di  emersione,  assistenza  e  integrazione  sociale  a  favore  delle  vittime  di 
tratta,violenza  e  grave  sfruttamento  ai  sensi  dell'art.  18  del  T.U.  286/1998  -  Bando  5/2022-  
Approvazione accordo, accertamenti e prenotazioni di impegno pluriennali”;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 779 del 28/12/2022, immediatamente esecutiva, avente 
ad oggetto: “Progetto regionale "Oltre la Strada 2022/2024" - Bando 5/2022- Approvazione linee 
guida per la pubblicazione di un avviso per la presentazione di un progetto per la realizzazione di 
programmi unici  di  emersione,  assistenza e integrazione sociale (art.18 T.U. Sull'Immigrazione) 
rivolti a donne immigrate - CUP E49G22000690003”;

copia informatica per consultazione



- la determinazione dirigenziale n.3236 del 28/12/2022 con la quale si è approvato l'avviso pubblico 
di avvio della procedura comparativa volta  alla individuazione di soggetti  gestori  di progetti  di 
accoglienza e percorsi di sostegno non residenziali nell'ambito dei Programmi unici di emersione, 
assistenza e integrazione sociale (art.18 T.U. Sull'immigrazione) rivolti a donne immigrate rientranti 
tra  i  destinatari  previsti  dall'art  3  del  Bando  5/2022,  nell'ambito  del  progetto  Oltre  la  strada 
2022/2024, a valere sulle risorse assegnate al Comune di Modena e accertate con deliberazione 
692/2022;

Valutato l'interesse dell'amministrazione comunale a prorogare il termine per la scadenza 
delle domande di partecipazione, fissato per il 20/01/2023, alle ore 23,00,  fino al 24/01/2023, alle 
ore 13,00;

Vista  la  delega di funzioni prot. n. 410131 del 28/10/2022 con la  quale il  Dirigente del 
Settore Servizi  Sociali,  Sanitari  e per l'Integrazione,  Dott.ssa Annalisa  Righi,  delega la Dott.ssa 
Barbara Papotti, Dirigente Responsabile del Servizio Gestione Servizi diretti e indiretti all'adozione 
delle deliberazioni di Giunta o di Consiglio e delle determinazioni dirigenziali di competenza del 
Servizio Gestione Servizi diretti e indiretti;

Acquisito  il  visto  di  congruità  del  Dirigente Responsabile  del  Settore,  dott.ssa  Annalisa 
Righi, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento di organizzazione; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;
  

 D E T E R M I N A
 

1) di prorogare, per le motivazioni in premessa citate, i termini per la presentazione delle domande 
di  partecipazione all'avviso pubblico  volto alla  individuazione di  soggetti  gestori  di  progetti  di 
accoglienza e percorsi di sostegno non residenziali nell'ambito dei Programmi unici di emersione, 
assistenza e integrazione sociale (art.18 T.U. Sull'immigrazione) rivolti a donne immigrate rientranti 
tra  i  destinatari  previsti  dall'art  3  del  Bando  5/2022,  nell'ambito  del  progetto  Oltre  la  strada 
2022/2024, fino al 24/01/2023 alle ore 13,00;

2) di dare atto che le modalità di presentazione delle domande restano quelle indicate nell'avviso 
pubblico, approvato con la sopracitata determinazione dirigenziale n.3236/2022;
  
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 20/01/2023
   Il Dirigente Responsabile

           
                                                                              PAPOTTI BARBARA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

Visto di congruità del Responsabi le di Settore

DETERMINAZIONE n° 67/2023 del 20/01/2023

OGGETTO:  PROGETTO REGIONALE "OLTRE LA STRADA 2022/2024" FINANZIATO DAL DIPARTIMENTO 
PARI  OPPORTUNITA'  NELL'AMBITO  DEL  PROGRAMMA  UNICO  DI  EMERSIONE,  ASSISTENZA  E 
INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE DELLE VITTIME DI TRATTA, VIOLENZA E GRAVE SFRUTTAMENTO AI 
SENSI DELL'ART. 18 DEL T.U. 286/1998 - BANDO 5/2022- CUP E49G22000690003 - PROROGA TERMINI 
SCADENZA AVVISO 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il 
visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 20/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(RIGHI ANNALISA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


